[image: image1.jpg]

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ                              ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЎСКІ  СЕЛЬСКІ

       САВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ

30.10.2023  №  11-1
аг. Сава                                                                      аг. Сава

Об образовании избирательных округов

по выборам депутатов Савского сельского

Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании части второй статьи 16  и части третей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Савский  сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать 7 избирательных округов по выборам депутатов Савского  сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в границах согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его принятия в газете «Горацкі  весник» и на сайте Горецкого районного исполнительного комитета.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель                                                  В.Л.Масловский

Управляющий делами                                   Т.В.Приходько

                                                                              Приложение

   к решению Савского

                                                                          сельского

                                                                                       исполнительного

                                                                         комитета

                                                                                           30.10.2023 №  11-1
ГРАНИЦЫ
избирательных округов по выборам

депутатов  Савского  сельского

Совета депутатов двадцать девятого

созыва

Савский избирательный округ № 1
Часть агрогородка Сава в границах улиц Черникова, Мичурина, Колхозной, Коваля.
Численность избирателей в избирательном  округе -  94

Савский избирательный округ № 2

Часть агрогородка Сава в границах улиц Ленина, Советская, Школьная.
Численность избирателей в избирательном  округе -  98
Савский избирательный округ № 3

Часть агрогородка Сава в границах улиц Коллективная, Дубровенская, Заречная, Лесная.
В границах населенных пунктов Радионовка, Харьковка.

 Численность избирателей в избирательном  округе -  87
Рудковщинский  избирательный округ № 4

Часть агрогородка Рудковщина в границах улицы Оршанской.
В границах населенных пунктов Зубры, Слобода, Козлы.

Численность избирателей в избирательном  округе -  94
Рудковщинский  избирательный округ № 5

Часть агрогородка Рудковщина  в границах улицы Молодёжной.
В границах населенного пункта Воловцы.

Численность избирателей в избирательном  округе -  96

Рудковщинский  избирательный округ № 6

Часть агрогородка  Рудковщина  в границах улиц Садовая, Октябрьская, Первомайская, переулков Озёрный, Садовый.
В границах населенных пунктов Ермоловка, Кустовка.

Часть   деревни Хаминичи в границах улицы Советской.
 Численность избирателей в избирательном  округе - 93

Хаминичский  избирательный округ № 7

Часть   деревни Хаминичи в границах улиц Ленинская, Школьная, переулков Садовый, 1-й Школьный, 2-й Школьный.
Численность избирателей в избирательном  округе - 100

Место нахождения сельской избирательной комиссии –

агрогородок Сава улица Советская дом 50